
Gemeente Stadskanaal: Verkeersbesluit tijdelijke afsluiting Gen. Maczekplein 

Stadskanaal 

Kenmerk: Z-24-140737 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Stadskanaal; 

  

Gelet op: 

- Artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994, welke de belangen bevat die kunnen leiden tot het nemen 

van verkeerbesluit, waarbij in het bijzonder artikel 2, derde lid, onder a, van de Wegenverkeerswet 

1994 het belang van 'het bevorderen van een doelmatig of zuinig energiegebruik' is opgenomen; 

- artikel 15, eerste en tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994, waarin is bepaald dat voor de 

plaatsing en verwijdering van bepaalde verkeerstekens, onderborden en fysieke maatregelen een 

verkeersbesluit is vereist; 

- artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994, waarin is bepaald welk bestuursor- 

gaan bevoegd is een verkeersbesluit te nemen; 

- artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer welke aangeeft voor 

welke verkeerstekens het plaatsen en verwijderden ervan een verkeersbesluit vereist; 

- het bepaalde in het Mandaat-, volmacht- en machtigingenstatuut Stadskanaal 2019, waarbij de 

bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten als bedoeld in artikel 15 en 18, eerste lid, onder 

d, van de Wegenverkeerswet 1994 onder meer is gemandateerd aan de manager Ruimtelijke 

Ontwikkeling en Beheer en de beleidsmedewerker Ruimtelijke Ontwikkeling en Beheer (Afdeling 

Ruimtelijke Ontwikkeling en Beheer, mandaat 34); 

  

overwegende, dat: 

- De straten en parkeerplaatsen, vermeld in Bijlage 1 en de situatietekening, in eigendom en beheer 

van de gemeente Stadskanaal zijn; 

- op 9 oktober een evenement wordt georganiseerd op het Generaal Maczekplein te Stadskanaal; 

- dit evenemententerrein alleen voor voetgangers toegankelijk is; 

- de veiligheid van de bezoekers van het evenement niet gegarandeerd kan worden indien het plein 

tijdens het evenement nog onverminderd toegankelijk is voor autoverkeer; 

- het afsluiten van het plein voor autoverkeer voor de duur van het evenement de verkeersveiligheid 

ten goede komt; 

- het afsluiten van het plein geen belemmering is voor de ontsluiting van het verkeer, omdat het 

Generaal Maczekplein niet fungeert als primaire weg voor de ontsluiting van verkeer; 

- het Gandhiplein, Lilliënthalplein, de Oude Markt en het Geert Teisplein gedurende het evenement 

voldoende alternatieve parkeergelegenheid bieden voor automobilisten; 

- de supermarktonderneming aan het Generaal Maczekplein nog onverminderd toegankelijk is voor 

autoverkeer via de ingang aan de achterzijde van het Gandhiplein; 

- verkeer rondom het plein tijdens het evenement wordt geregeld door een drietal verkeersregelaars; 

- overleg met de politie heeft plaatsgevonden, waarin de politie het volgende heeft aangegeven 

zich te kunnen verenigen met het voorgenomen verkeersbesluit; 

- bovenstaande overwegingen leiden tot de conclusie dat er geen verkeerskundige bezwaren zijn 

die zich tegen de tijdelijke afzetting van het plein verzetten. 

  

Situatietekening: Afzetting Generaal Maczekplein Stadskanaal 

Nr. 392684 

GEMEENTEBLAD 16 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Stadskanaal 

Gemeenteblad 2024 nr. 392684 16 september 2024 1 



  

b e s l u i t e n : 

1. Het Generaal Maczekplein te Stadskanaal op woensdag 9 oktober 2024 van 00.00 uur tot en met 

20.00 uur gesloten te verklaren voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- en trekdieren of vee 

middels plaatsing van borden C1 van bijlage 1 van het RVV 1990 op stremhekken van model BB- 

15-2, zoals vervat op de situatietekening ‘Afzetting Generaal Maczekplein Stadskanaal’. 

  

Dit besluit treedt in werking op woensdag 9 oktober 2024 om 0.00u en vervalt op 9 oktober 2024 om 

20.00u. 

Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na de dag van bekendmaking tegen dit verkeersbesluit 

bezwaar maken. Het verkeersbesluit ligt ter inzage bij de afdeling Ruimtelijke Ontwikkeling en Beheer 

van de gemeente Stadskanaal. Het bezwaarschrift dient te worden gezonden aan het college van bur- 

gemeester en wethouders van de gemeente Stadskanaal, ter attentie van de secretaris van de Commissie 

Rechtsbescherming, Postbus 140, 9500 AC Stadskanaal. Op de envelop en brief duidelijk "bezwaarschrift" 

vermelden. 

Daarnaast kunnen zij, wanneer gelet op de betrokken belangen onverwijlde spoed dat vereist, bij de 

president van de rechtbank in Groningen een verzoek indienen om een voorlopige voorziening te treffen 

(waaronder schorsing). Voor het behandelen van een dergelijk verzoek wordt griffierecht geheven. 

  

Stadskanaal, 10 september 2024 

namens burgemeester en wethouders, 

Beleidsmedewerker afdeling Ruimtelijke Ontwikkeling en Beheer 

Gemeenteblad 2024 nr. 392684 16 september 2024 2 


